CÂMARA DE VEREADORES DE

SÃO CARLOS - SC

Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000

E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370

INDICAÇÃO 001/2023

Ver. José Noimar Mai – PSDB

TEOR DA INDICAÇÃO:

 O vereador infra-assinado, nos termos do art. 126 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, requer desse Plenário o

acolhimento da presente Indicação:

Que o Poder Executivo efetue a contratação de seguranças

para as creches do Município, e, dentro das possibilidades, para

os demais centros de educação. Sugere-se a contratação

preferencial de policiais da reserva.

Justifica-se a indicação, para zelar pela segurança das

crianças em nossas instituições de ensino e trazer mais

tranquilidade aos pais, considerando o acontecimento trágico em

nossa região.

Nestes termos, requer aprovação da presente indicação em

Plenário.

SALA DAS SESSÕES, em 06 de Fevereiro de 2023.

________________

José Noimar Mai

Vereador